Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Revoga  o  Decreto  Legislativo  nº  124,  de  08  de  abril  de  2014,  que  instituiu  o  Título  de
Guardião da Saúde em comemoração ao dia nacional da saúde e dá outras providências.

(Projeto de Decreto Legislativo nº ____/2022, de autoria da Vereadora Daniela Cristina Souza
Branco de Rosa)

Art. 1º Fica  revogado o Decreto Legislativo nº 124, de 08 de abril de 2014, que instituiu o
Título  de  Guardião  da  Saúde  em  comemoração  ao  dia  nacional  da  saúde  e  dá  outras
providências.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 15 de dezembro de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Excelentíssimo Senhor(a) Presidente e demais Vereadores,

Com a sanção e promulgação do Decreto Legislativo 274,  de 18 de outubro de 2022,  que
instituiu o diploma de Honra ao Mérito aos profissionais de saúde do Município, a categoria foi
contemplada com uma homenagem mais ampla, se fazendo desnecessário o vigor do Decreto
Legislativo nº 124 de 08 de abril de 2014.

Sendo assim, apresento aos nobres pares o referido projeto.

Ibitinga,   15 de dezembro de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

		2022-12-16T12:39:45+0000